РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ к о м и т е т
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО р а й о н а

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

02.09.2021 № 117

О сроках каникул в 2021/2022 учебном году

В целях создания условий для организованного отдыха детей, обеспечивающего
безопасность жизни и здоровья школьников, реализации единого плана
мероприятий с обучающимися в каникулярное время, в соответствии с указанием
М инистерства образования и науки Республики Татарстан от 04.08.2020 года №

1. Руководителям образовательных организаций установить сроки проведения каникул:
- осенние каникулы -  01.11.2021 -  07.11.2021 (7 дней);
- зимние каникулы -29.12.2021 -  11.01.2022 (14 дней);
- весенние каникулы -  28.03.2022 -  05.04.2022 (9 дней);
- дополнительные недельные каникулы для учащихся первых классов -  07.02.2022 -

13.02.2021 (7 дней).
2. Определить дату начала учебного года -  1 сентября 2021 года.
3. Начало летних каникул определяется в соответствии с годовым календарным графиком
образовательной организации и расписанием экзаменов государственной итоговое
аттестации.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

9707/21
ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник отдела образования А.Н. Рахматуллина